
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 23 июля 2015 года                                                             №  86/1 

г. Ессентуки 
 

 

Об отказе в регистрации  кандидата в депутаты Совета города Ессентуки 

пятого созыва Мамедова Э. Э.   

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и Закона Ставропольского края «О некоторых 

вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в 

Ставропольском крае» при выдвижении кандидата в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва Мамедова Э. Э., территориальная избирательная 

комиссия города Ессентуки установила следующее: 

В соответствии с п. 1 ст. 38 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдума граждан 

Российской Федерации», регистрация кандидата осуществляется 

избирательной комиссией при наличии документов, указанных в пунктах 2, 

2.2 и 3 статьи 33 настоящего Федерального закона, иных предусмотренных 

законом документов, представляемых в соответствующую избирательную 

комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, а также 

при наличии необходимого количества подписей избирателей, собранных в 

поддержку выдвижения кандидата. В соответствии с п. 1 ст. 151 Закона 

Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Ставропольском крае», регистрация  кандидата,  

выдвинутого  в  порядке  самовыдвижения по одномандатному    

(многомандатному),    единому    избирательному   округу, осуществляется   

соответствующей   избирательной   комиссией   при  наличии документов,  

указанных в пунктах 2, 2  и 3 статьи 33 Федерального закона, а также при 

наличии необходимого количества подписей избирателей, собранных в 

поддержку самовыдвижения кандидата. 

Кандидатом Мамедовым Эдуардом Эйбатовичем 13 июля 2015 года в 

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки представлены 

документы для регистрации его кандидатом в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1. 

В соответствии с п. 1 ст. 151 Закона Ставропольского края «О 

некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления 

в Ставропольском крае», соответствующая избирательная комиссия в 

течение 10 дней со дня принятия документов для регистрации кандидата, 

consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3E6F396534FF92F4545D341D0983924AC989561F38D9A9285E865958114A0N93CI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3E6F396534FF92F4545D341D0983924AC989561F38D9A9285E865958110A2N93CI
consultantplus://offline/ref=933E556E65F2E24175D3E6F396534FF92F4545D341D0983924AC989561F38D9A9285E86694N834I


списка кандидатов, обязана проверить соответствие порядка выдвижения 

кандидата, списка кандидатов требованиям федерального законодательства, 

настоящего Закона и принять решение о регистрации кандидата либо об 

отказе в регистрации кандидата. Рассмотрев документы, представленные в 

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки кандидатом 

Мамедовым Э. Э., территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки усмотрела отсутствие документов, представление которых в  

избирательную предусмотрено Федеральным законом «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», законом Ставропольского края «О некоторых 

вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в 

Ставропольском крае», а именно документов, содержащих сведения о 

размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, 

принадлежащем кандидату  на праве собственности (в том числе совместной 

собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. В соответствии с п. 1.1 

ст. 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдума граждан Российской Федерации»  

территориальной избирательной комиссией принято постановление № 82/2 

от 17 июля 2015 г. о направлении кандидату Мамедову Э. Э. 

соответствующего извещения, в котором кандидату было предложено 

устранить выявленные недостатки и представить вышеуказанные документы 

в срок не позднее чем за один день до дня заседания избирательной 

комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации 

кандидата. Извещение кандидатом Мамедовым было получено 18 июля 2015 

года, о месте и времени проведения заседания по вопросу регистрации 

кандидат извещен 18 июля 2015г. в письменном виде. До настоящего 

времени кандидатом Мамедовым Э. Э. в территориальную избирательную 

комиссию не представлены сведения о размере и об источниках доходов 

кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату  на праве 

собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, 

ценных бумагах, что в соответсвии с пп. «в» п. 24 ст. 38 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» является основанием для 

отказа в регистрации кандидата в депутаты Совета города Ессентуки. 

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 38 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия города Ессентуки  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отказать в регистрации кандидату в депутаты Совета города 

Ессентуки  пятого созыва по одномандатному избирательному округу №1 

Мамедову Эдуарду Эйбатовичу. 

 



2. Надлежащим образом заверенную копию настоящего 

постановления выдать Мамедову Эдуарду Эйбатовичу. 

 

3. Направить в дополнительный офис №5230/0712 Северо-Кавказского 

банка ОАО «Сбербанка России» указание о прекращении финансовых 

операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом 

Мамедовым Э. Э. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Ессентукская 

панорама». 

 

  

 

 

Председатель                                     М. А. Шедиков 

 

Секретарь                                                                                          Е. Л. Оськина 

 

 


